1

Escuderia Castelo Branco

De: Escuderia Castelo Branco
Enviado: 6 de março de 2024 10:02
Para: geral@ulscb.min-saude.pt
Assunto: Atualização- Meios de Prevenção 2024 - Escuderia Castelo Branco

Exmo. Sr. Presidente do Concelho de Administração da ULS Castelo Branco.

Devido a uma reorganização no calendário da Real Federacion Espanhola a prova “Ralicross Escuderia Castelo
Branco (RFEDA) – Castelo Branco” irá decorrer na sua data inicial, dias 16 e 17 de março.

Enviamos o calendário das provas, agora já totalmente fechado para que facilitar a elaboração das escalas de
serviço.

Ralicross Escuderia Castelo Branco (RFEDA) – Castelo Branco - prova a decorrer no Parque de Desportos
Motorizados de Castelo Branco, nos dias 16 e 17 março.

Open de Portugal de Ralicross - Castelo Branco - prova a decorrer no Parque de Desportos Motorizados de
Castelo Branco, nos dias 13 e 14 de abril.

Drif - Castelo Branco - prova a decorrer no Parque de Desportos Motorizados de Castelo Branco, nos dias 27
e 28 de abril.

Rali Castelo Branco e Vila Velha de Rodão - prova a decorrer nas freguesias de Castelo Branco e Vila Velha de
Rodão, nos dias 21 e 22 junho.

Supermoto Castelo Branco - prova a decorrer no Parque de Desportos Motorizados de Castelo Branco, nos
dias 06 e 07 de julho.

Mini GP Castelo Branco (Minivelocidade) - prova a decorrer no Parque de Desportos Motorizados de Castelo
Branco, nos dias 28 e 29 de setembro.

Enduro Sprint Castelo Branco - prova a decorrer no Parque de Desportos Motorizados de Castelo Branco, nos
dias 30 de nov. e 01 de dez.

Assim, vimos solicitar a V. Exªs se dignem mandar providenciar no sentido de os Serviços de Urgência,

Reanimação, Cirurgia e qualquer outro que superiormente entenda necessário, se encontrem de prevenção nos

dias acima referidos, a fim de poder fazer face a qualquer acidente no decurso das referidas provas.

Pedimos desde já desculpa por algum constrangimento causado.

Sem outro assunto de momento, apresentamos os nossos melhores cumprimentos;

Atentamente;
Daniela Simões
   Secretariado

  Escuderia Castelo Branco
  EN 233 km105 - Lanço Grande - 6000-067 Castelo Branco

2

  Telef.: (+351) 272 327 979 | Tlm.: (+351) 964 894 757

  facebook.com/escuderiacbranco

  www.escuderiacastelobranco.pt

Ajude a proteger o ambiente, não imprima sem que seja realmente necessário.
Help protect the environment, don't print unless it's really necessary.

AVISO: Esta mensagem de correio electrónico (incluindo anexos) contém informação confidencial para uso exclusivo do destinatário. Se não for o
destinatário pretendido, não deverá usar, distribuir ou copiar este e-mail. Se recebeu esta mensagem por engano, por favor informe a Escuderia Castelo
Branco e elimine-a imediatamente.
DISCLAIMER: This e-mail (including attachments) contain confidential information for exclusive use of its recipient. If you are not the intended recipient you
must not use, distribute or copy this e-mail. If you have received this e-mail in error please notify Escuderia Castelo Branco and delete it immediately.

De: Escuderia Castelo Branco
Enviada: 2 de janeiro de 2024 17:28
Para: Secretariado CA <secretariado@ulscb.min-saude.pt>; geral@ulscb.min-saude.pt
Assunto: Meios de Prevenção 2024 - Escuderia castelo Branco

Exmo. Sr. Presidente do Concelho de Administração da ULS Castelo Branco.

Por indicação da ULS Castelo Branco e para evitar constrangimentos na elaboração das escalas dos
serviços, vimos informar que nas datas abaixo indicadas iremos realizar as seguintes provas:

Open de Portugal de Ralicross - Castelo Branco - prova a decorrer no Parque de Desportos Motorizados de
Castelo Branco, nos dias 17 e 18 de fevereiro.

Ralicross Escuderia Castelo Branco – Castelo Branco - prova a decorrer no Parque de Desportos Motorizados
de Castelo Branco, nos dias 16 e 17 março.

Drif - Castelo Branco - prova a decorrer no Parque de Desportos Motorizados de Castelo Branco, nos dias 27
e 28 de abril.

Rali Castelo Branco e Vila Velha de Rodão - prova a decorrer nas freguesias de Castelo Branco e Vila Velha de
Rodão, nos dias 21 e 22 junho.

Enduro Sprint Castelo Branco - prova a decorrer no Parque de Desportos Motorizados de Castelo Branco, nos
dias 30 de nov. e 01 de dez.

Informamos também que todas as provas serão realizadas sob a égide das respetivas federações, (FPAK,

FMP e RFEDA-Espanha)contando para os respetivos campeonatos.

Assim, vimos solicitar a V. Exªs se dignem mandar providenciar no sentido de os Serviços de Urgência,

Reanimação, Cirurgia e qualquer outro que superiormente entenda necessário, se encontrem de prevenção nos

dias acima referidos, a fim de poder fazer face a qualquer acidente no decurso das referidas provas.

Sem outro assunto de momento, apresentamos os nossos melhores cumprimentos, agradecendo desde

já a atenção que se dignou prestar a esta nossa solicitação.

A Comissão Organizadora

  Escuderia Castelo Branco
  EN 233 km105 - Lanço Grande - 6000-067 Castelo Branco

3

  Telef.: (+351) 272 327 979 | Tlm.: (+351) 964 894 757

  facebook.com/escuderiacbranco

  www.escuderiacastelobranco.pt

Ajude a proteger o ambiente, não imprima sem que seja realmente necessário.
Help protect the environment, don't print unless it's really necessary.

AVISO: Esta mensagem de correio electrónico (incluindo anexos) contém informação confidencial para uso exclusivo do destinatário. Se não for o
destinatário pretendido, não deverá usar, distribuir ou copiar este e-mail. Se recebeu esta mensagem por engano, por favor informe a Escuderia Castelo
Branco e elimine-a imediatamente.
DISCLAIMER: This e-mail (including attachments) contain confidential information for exclusive use of its recipient. If you are not the intended recipient you
must not use, distribute or copy this e-mail. If you have received this e-mail in error please notify Escuderia Castelo Branco and delete it immediately.